УТВЕРЖДАЮ:

председатель общественной
комиссии по обеспечению

реализации муниципальной
программы «Формирование

современной городской среды»
на территории города Астрахани

л В.И. Твердохлебовя к *

(

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
на территории города Астрахани

04.06.2020 №7
г. Астрахань

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
В.И. Твердохлебов - председатель комиссии, председатель Астраханской

Городской Организации Всероссийской Общественной
Организации Ветеранов (Пенсионеров) Войны, Труда,
Вооруженных сил и Правоохранительных органов;

А.В. Леонов -заместитель председателя комиссии, заместитель
начальника управления по коммунальному хозяйству и
благоустройству администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

Р.Б. Утюбаев - секретарь комиссии, заместитель начальника отдела
организации городского хозяйства управления по
коммунальному хозяйству и благоустройству
администрации муниципального образования «Город
Астрахань»

Е.С. Михайлова - начальник отдела организации городского хозяйства
управления по коммунальному хозяйству и
благоустройству администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

В.Р. Патеева

А.И. Кураков

И.П. Ревин

- заместитель главы администрации Кировского района г.
Астрахани

-заместитель главы администрации Советского района
г. Астрахани

-глава администрации Трусовского района г. Астрахани

В.В. Наумов
■глава администрации Ленинского района г. Астрахани

И.М. Сухов

Н.Ф. Кильдеева

А.М. Тюлиндеев

-председатель общественно-экспертного совета, член
Общественного совета Минтранса РФ, федеральный
эксперт ОНФ нацпроекта «БКАД»

-представитель «Астрахань Зеленая»

-заместитель директора МБУ г. Астрахани «Зеленый
город»

С Е Кодюшев -руководитель партийного проекта «Городская среда»

А.М. Евтушенко ■инженер МКП г. Астрахани «Горсвет»

PC. Тордия -заместитель директора МБУ г. Астрахани «Чистый
город»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Отбор дворовых территорий для благоустройства в рамках реализации
муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань»
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на
территории города Астрахани на 2021 год с учетом выделенного
финансирования.

ВЫСТУПИЛИ:
Твердохлебов Виктор Иванович, Леонов Антон Владимирович

проинформировали членов комиссии о необходимости исполнения плана-
графика мероприятий по заключению контрактов на выполнение работ по
благоустройству территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году,
согласованного с министром строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Астраханской области Иванниковым А.А.

Также сообщили, что 03.12.2019 состоялось заседание общественной
комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» на территории города Астрахани. По итогам
заседания членами общественной комиссии были утверждены 20 дворовых
территорий для благоустройства в 2020 году в рамках муниципальной программы
муниципального образования «Город Астрахань» «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы». В связи с ограниченным финансированием, в
2020 году будут благоустроены 6 дворовых территорий, в 2021 году планируется
также благоустроить 6 дворовых территорий из числа отобранных дворовых
территории на заседании общественной комиссии 03.12.2019

ВЫСТУПИЛИ:
1. Ревин Иван Павлович предложили для реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» на территории
Трусовского района г. Астрахани на 2021 год дворовую территорию по адресу:
ул. Дзержинского, д.44
2. Наумов Виталий Владимирович предложили для реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» на территории
Ленинского района г. Астрахани на 2021 год дворовые территории по адресам:
ул. М. Максаковой, д.39/10, ул. Савушкина/ул. Б. Победы, д. 18/11.
3. Кураков Александр Иванович предложил для реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» на территории
Советского района г. Астрахани на 2021 год дворовые территории по адресам:
ул. Б. Хмельницкого, д.9 корп.2, д. 11 корп. 1, д. 11 корп.З.
4. Патеев Виталий Рифатович предложил для реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» на территории
Кировского района г. Астрахани на 2021 год дворовые территории по адресам:
ул. Куликова, д.73.

ПО ИТОГАМ ОБСУЖДЕНИЯ РЕШИЛИ: определить для благоустройства в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» на 2021 год за счет средств бюджета Астраханской области и
бюджета муниципального образования «Город Астрахань» следующие дворовые
территории:
1)ул. Дзержинского, д.44;
2)ул. М. Максаковой, д.39/10;

3) ул. Савушкина/ул. Б. Победы, д. 18/11;
4)ул. Б. Хмельницкого, д.9 корп.2, д .11 корп.1, д. 11 корп.З;
5)ул. Куликова, д.73.

3. ПО ИТОГАМ ОБСУЖДЕНИЯ РЕШИЛИ: рекомендовать управлению
информационной политики администрации муниципального образования
«Город Астрахань» опубликовать итоги и решение комиссии на официальном
сайте.

Протокол вел:
секретарь комиссии Утюбаев Р.Б.

С протоколом ознакомлены:

Pc/Zfin ,ТлрГЪА

A f ^

^72# посa - j / )л